4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.02.2021       № 66                                                                      г. Камень-на-Оби

	Об организации общественных работ  в Каменском районе Алтайского края в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 19.04.1991 № 1032-1                       «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», статьей 45 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, в целях сохранения и развития социальной инфраструктуры района и социальной поддержки безработных граждан, граждан ищущих работу,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить перечень  общественных работ в Каменском районе Алтайского края в 2021 году (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих деятельность на территории Каменского района, заключить договоры о совместной деятельности по организации и проведению общественных работ с краевым государственным казенным учреждением «Управление социальной защиты населения по Каменскому, Крутихинскому и Баевскому районам».
[bookmark: bookmark1]3. Установить, что финансирование общественных работ производится в  рамках Соглашения о взаимодействии по обеспечению эффективной занятости населения в 2021 году, за счет средств муниципальных образований городского и сельских поселений Каменского района Алтайского края и средств работодателей, у которых проводятся работы, с привлечением средств краевого бюджета на выплату материальной поддержки безработным гражданам, принимающим участие в указанных работах.
[bookmark: bookmark2]4. Предложить краевому государственному казенному учреждению «Управление социальной защиты населения по Каменскому, Крутихинскому и Баевскому районам» обеспечить заключение договоров о совместной деятельности по организации и проведению общественных работ с работодателями Каменского района Алтайского края.
5. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 08.04.2020 № 212 «Об организации общественных работ в Каменском районе в 2020 году».
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каменского  района Алтайского края.
7. Контроль за  исполнением  настоящего постановления  оставляю за                 собой.

Глава района                                                                                         И.В. Панченко

УТВЕРЖДЕН постановлением Администрации района
от  08.02.2021     № 66

Перечень
общественных работ в Каменском районе Алтайского края в 2021 году

	№
п/п
	Сфера экономической деятельности
	Виды общественных работ

	1
	2
	3

	1. Реализация в Каменском районе социально значимых мероприятий и выполнение
 общественно полезных работ

	1
	Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	Вырубка кустарников, деревьев
Заготовка веников
Погрузочно-разгрузочные работы
Помощь при проведении весенне-полевых работ
Покос травы
Посадка саженцев
Прополка насаждений
Работа на току
Работа на хлебоприемном пункте
Работа, связанная с разведением, содержанием сельскохозяйственных животных и уходу за ними (крупного рогатого скота, овец, коз, лошадей, свиней, сельскохозяйственной птицы, пчел, кроликов и т.п.)
Ремонт животноводческих и складских помещений
Ремонт сельскохозяйственной техники
Сбор и заготовка лесных дикорастущих материалов

	2
	Обрабатыващие
производства
	Подсобные работы
Прием молока
Ремонт производственных и служебных помещений
Ремонт технологического оборудования
Слесарные работы

	3
	Производство и
распределение газа, энергии и воды
	Вырубка деревьев и кустарников под линиями электропередач
Работа, связанная с ремонтом и техническим обслуживанием    оборудования котельных

	4
	Строительство
	Благоустройство сдаваемых объектов
Малярные и штукатурные работы
Окраска элементов обустройства дорог, содержание их в чистоте и порядке
Погрузочно-разгрузочные работы
Подноска строительных материалов
Подсобные работы при строительстве и ремонте зданий и сооружений, автомобильных дорог, тротуаров
Работа, связанная с ремонтом производственных и служебных помещений
Скашивание травы и вырубка кустарника на обочинах, откосах, полосе отвода, уборка порубочных остатков, обрезка веток для обеспечения видимости

	1
	2
	3

	2. Улучшение качества жизни населения и создания условий для обеспечения
 жизнедеятельности Каменского района

	5
	Оптовая и
розничная
торговля,
ремонт
автотранспортных
средств,
мотоциклов,
бытовых
изделий и
предметов
личного
пользования
	Подноска грузов
Работа, связанная с обеспечением населения услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания
Ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования
Розничная торговля в неспециализированных,    специализированных магазинах, вне магазинов

	6
	Муниципальное
управление
	Делопроизводство
Обеспечение общественного порядка
Оформление и доставка документов
Подготовка и проведение торжественных и праздничных  культурно-массовых мероприятий
Подготовка площадей, улиц, зданий к праздничным                          мероприятиям

	7
	Образование
	Оформление стендов
Подготовка и проведение праздничных и
торжественных культурно-массовых мероприятий, слетов, конкурсов и т.п.
Ремонт мебели
Формирование подарков для детей

	8
	Предоставление прочих
коммунальных,
социальных и
персональных услуг
	Архивные и библиотечные работы (подбор документов, составление каталогов, поиск, выдача и хранение требуемых          материалов и т.п.)
Благоустройство и озеленение территорий
Восстановление и сохранение историко-архитектурных                памятников, зон отдыха, парков культуры, скверов
Вспомогательные работы на кухне

	3. Обеспечения населения необходимой для жизнедеятельности продукцией

	11
	Обеспечение населения продукцией сельского хозяйства
	Вспашка земли
Выращивание и уборка овощей и плодов и т.д.
Работа, связанная с выращиванием и уборкой зерновых,           технических и прочих культур
Заготовка кормов
Заготовка сена, соломы
Подготовка к севу и посевные работы
Подготовка почвы
Уборка урожая

	12
	Обеспечения населения пищевыми продуктами
	Работа, связанная с производством кормов для животных

	13
	Обеспечение населения продукцией широкого потребления
	Ремонт производственных и служебных помещений
Ремонт технологического оборудования
Уборка производственных и служебных помещений
Уборка территории